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4616 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU 

z dnia 16 listopada 2004 r. 

w sprawie opłaty targowej * 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142,  poz. 1591  z późn. zm.),  w związku  z art. 19 pkt 1 litera „a” i pkt 
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (t.j. 
Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska w Międzylesiu 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Stawki dzienne opłaty targowej na terenie miasta 
i gminy wynoszą: 
1) przy sprzedaży z oznaczonego 

segmentu straganu       – 14,00 zł 
2) przy sprzedaży z samochodu, 

przyczepy lub platformy     – 26,00 zł 
3) przy sprzedaży z wozu konnego albo 

stolika, namiotu lub innego sprzętu 
należącego do sprzedającego    – 11,00 zł 

4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, 
kosza itp.          –   4,00 zł  

2. W sytuacji zajmowania przez sprzedającego kilku 
segmentów straganu, lub równoczesnej sprzedaży 
z miejsc wymienionych w ust. 1 pkt 1–3, opłaty 
pobiera się niezależnie i za jednym pokwitowaniem. 

3. W sytuacji zajmowania przez sprzedającego w wa-
runkach określonych w ust. 1 pkt 3 i 4, powierzch-
ni targowiska przekraczającej dwukrotną po-
wierzchnię segmentu straganu, opłatę zwielokrotnia 
się odpowiednio. 

§ 2 

1. Opłata targowa jest pobierana bezpośrednio na tar-
gowisku. 
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2. Inkasentami są: 
1) na terenie miasta – Inkasent gminny, 
2) na terenie wiejskim Sołtysi poszczególnych so-

łectw. 
3. Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie wy-

dane przez inkasenta na druku KP – kasa przyjmie. 

§ 3 

Za pobór opłaty targowej inkasentowi przysługuje wy-
nagrodzenie w wysokości 20% kwoty pobranej opłaty. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XIII/88/03 Rady Miejskiej 
w Międzylesiu z dnia 26 listopada 2003 r. w sprawie 
opłaty targowej. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Międzylesie. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY MIEJSKIEJ 

 JERZY MARCINEK 

 
* Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła częściową nieważność uchwały. 

1) ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kom-

binowanego tow4arów miedzy państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury 

przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczypospoli-

tą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie spe-

cjalne. 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

z dnia 16 listopada 2004 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta ogłoszonej przez Prezesa GUS, 
stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2005 roku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 3 usta-
wy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, 
poz. 431 z późn. zm.), w związku z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 15 października 2004 r. w sprawie średniej ceny sku-
pu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2004 r. (M. P. Nr 44, 
poz. 765) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2004 roku ogłoszoną w komunikacie Preze-
sa Głównego Urzędu Statystycznego, a przyjmowaną 
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze 
Gminy Wołów na rok 2005 obniża się z kwoty 37,67 
zł za 1 q do kwoty 30,00 zł za 1 q. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Wołów. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCA 
 RADY MIEJSKIEJ 

 ALINA JELEŃ 
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4618 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 23 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia opłaty targowej dziennej na terenie miasta i gminy 
Kąty Wrocławskie w roku 2005 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), w związku z art. 15 
ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, 
poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, 
poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, 
poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291)  Rada 
Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w następu-
jących wysokościach przy sprzedaży detalicznej: 
a) z kosza i skrzynki        –   3,00 zł 
b) ze stolika i łóżka        –   5,00 zł 
c) z namiotu          –   8,00 zł 
d) z samochodu o ładowności do 2 t  –   9,00 zł 
e) z samochodu o ładowności od 2 t 

do 4 t            – 12,00 zł 
f) z samochodu o ładowności powyżej 4 t – 14,00 zł 
g) ze stolika zadaszonego      –   9,00 zł 

§ 2 

Ustalone w § 1 dzienne stawki opłaty targowej – 
w drodze inkasa od podmiotów sprzedających – pobie-
ra właściciel targowiska Krzysztof Krawczyk. 
 
 

§ 3 

Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 
90% od pobranych kwot. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r. 
 

 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY MIEJSKIEJ 

 ADAM KLIMCZAK 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 29 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wzorów deklaracji podatkowych i wzorów informacji 
podatkowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84 ze zmianami), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 
r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze 
zmianami) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym  (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682)  Rada Miejska w Oławie 
uchwala, co następuje: 
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§ 1 

Ustala się na obszarze miasta Oława następujące wzo-
ry deklaracji podatkowych oraz wzory informacji po-
datkowych: 
1. wzór deklaracji na podatek od nieruchomości dla 

osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz 
spółek niemających osobowości prawnej określa za-
łącznik nr 1 do uchwały. 

2. wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomo-
ści dla osób fizycznych określa załącznik nr 2 do 
uchwały. 

3. wzór deklaracji na podatek rolny dla osób praw-
nych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niema-
jących osobowości prawnej określa załącznik nr 3 
do uchwały. 

4. wzór informacji w sprawie podatku rolnego dla osób 
fizycznych określa załącznik nr 4 do uchwały. 

5. wzór deklaracji na podatek leśny dla osób praw-
nych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niema-
jących osobowości prawnej określa załącznik nr 5 
do uchwały. 

6. wzór informacji w sprawie podatku leśnego dla 
osób fizycznych określa załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Oława. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr III/27/2002 Rady Miejskiej 
w Oławie z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie okre-
ślenia wzorów deklaracji podatkowych i wzorów in-
formacji podatkowych. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY MIEJSKIEJ 

 KRZYSZTO KŁAPKO 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 listopada 2004 r. 

w  sprawie  zwolnienia  od  opłaty  targowej  sprzedaży  dokonywanej 
w 2005 roku  podczas  organizowanej  przez  Gminę  Wałbrzych  na  terenie 

Rynku imprezy pod nazwą Giełda Staroci 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), art. 15 i art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 
z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż dokonywaną 
raz w miesiącu, w każdą drugą niedzielę miesiąca, 
podczas organizowanej przez Gminę Wałbrzych impre-
zy pod nazwą Giełda Staroci w 2005 roku, na obsza-
rze określonym przez wielokąt wytyczony przez ele-
menty stałej zabudowy Rynku. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Wałbrzycha. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz-
nia 2005 r. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCA 
 RADY MIEJSKIEJ 

 ALICJA ROSIAK 
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UCHWAŁA RADY MIEJHSKIEJ W LĄDKU ZDROJU 

z dnia 2 grudnia 2004 r. 

w sprawie polityki podatkowej w Gminie Lądek Zdrój 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3, art. 14 pkt 4, 
art. 19  pkt 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zmianami) Rada 
Miejska w Lądku Zdroju uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
1) nieruchomości lub ich części zajęte na działal-

ność prowadzoną przez instytucje kultury wpisa-
ne do gminnego rejestru kultury, 

2) powierzchnie gruntów zajęte pod cmentarze, 
3) gminne wysypiska odpadów komunalnych (kom-

postownie), 
4) nieruchomości lub ich części wykorzystywane na 

działalność ochotniczych straży pożarnych, 
5) nieruchomości lub ich części zajęte na działal-

ność w zakresie opieki społecznej, 
6) nieruchomości lub ich części zajęte na działal-

ność statutową klubów sportowych. 
2. Ze zwolnień określonych w ust. 1 wyłącza się nie-

ruchomości lub ich części niezajęte na działalność 
statutowa podmiotów wymienionych w ust. 1. 

3. Przepis ust. 2 nie wyklucza możliwości skorzystania 
ze zwolnień i ulg wprowadzonych w dalszych prze-
pisach niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynki 
mieszkalne należące do osób fizycznych lub wspól-
not mieszkaniowych, w których dokonano następu-
jących inwestycji: 
1) budowę szczelnego szamba na terenach wiej-

skich oraz w miejscach, w których nie ma moż-
liwości budowy przyłącza do kolektora ścieko-
wego, 

2) budowę systemu indywidualnej asenizacji ście-
ków na terenach wiejskich, 

3) odłączenia nieruchomości do kolektora ścieków, 
4) wymianę w budynkach lub lokalach mieszkal-

nych dotychczasowego systemu ogrzewania na 
paliwo stałe, na ogrzewanie z wykorzystaniem 
nośników energii zmniejszających emisję dymów 
i pyłów do powietrza (np. ogrzewanie gazowe, 
olejowe, elektryczne, biogaz i inne ekologiczne). 

2. Okres zwolnienia trwa 3 lata licząc od dnia zakoń-
czenia inwestycji. 
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3. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest odebranie 
inwestycji przez Starostwo Powiatowe lub inne in-
stytucje uprawnione do odbioru zgodnie z przepi-
sami prawa, oraz przedłożenie zaświadczenia o od-
daniu obiektu do użytku. 

§ 3 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości, nierucho-
mości wielomieszkaniowe (liczące powyżej 2 lokali 
mieszkalnych), w których po dniu wejścia w życie 
uchwały wykonany zostanie remont budynku w za-
kresie: 
1) remont kompleksowy pokrycia dachowego, lub 
2) remont elewacji (pod warunkiem udokumento-

wania uprzednio wykonanego remontu pokrycia 
dachowego albo potwierdzenia służb budowla-
nych, że remont dachu nie jest konieczny), lub 

3) wewnętrzny remont kompleksowy budynku, po-
legający na odtworzeniu jego stanu pierwotnego 
z możliwością zastosowania nowych technologii, 
wymiana instalacji i urządzeń technicznych za-
pewniających prawidłowe użytkowanie obiektu 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
i ochrony środowiska.  

2. Okres zwolnienia trwa 5 lat licząc od daty zakoń-
czenia remontu wymienionego w ust. 1. 

3. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest zawarcie 
z Burmistrzem porozumienia, określającego sposób 
i termin wykonania remontu i potwierdzenie przez 
przedstawiciela Urzędu Miasta i Gminy zakończenia 
remontu, zaś w wypadkach przewidzianych przepi-
sami prawa budowlanego – odbiór dokonany przez 
uprawnioną instytucję. 

§ 4 

1. Zwalnia się z podatku od posiadania psów, psy, 
które zostały przez właścicieli zgłoszone do Gmin-
nego Rejestru Psów, w terminie do 31 marca 
2004 r. i otrzymały identyfikator wg ustalonego 
wzoru. 

2. W razie nabycia psa w ciągu roku, zwolnienie przy-
sługuje w przypadku zgłoszenia psa do rejestru 
w terminie 14 dni od dnia nabycia. 

3. Burmistrz Lądka Zdroju prowadzi Gminny Rejestr 
Psów i określa wzór identyfikatora w drodze zarzą-
dzenia. 

§ 5 

Zwalnia się z opłaty miejscowej osoby posiadające 
Lądecką Kartę Rabatową. 

§ 6 

Do ulgi udzielanych na podstawie niniejszej uchwały, 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
– Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 
ze zmianami). 

§ 7 

1. Traci moc uchwała nr III/22/02 Rady Miejskiej 
w Lądku Zdroju z dnia 11 grudnia 2002 r. w spra-
wie polityki podatkowej w Gminie Lądek Zdrój oraz 
uchwała nr XV/182/03 Rady Miejskiej w Lądku 
Zdroju z dnia 28 listopada 2003 r. dotycząca zmia-
ny uchwały nr III/22/02 Rady Miejskiej w Lądku 
Zdroju z dnia 11 grudnia 2002 r. w sprawie polityki 
podatkowej w Gminie Lądek Zdrój. 

2. Do ulgi i zwolnień uzyskanych na podstawie uchwał 
wymienionej w ust. 1 stosuje się przepisy dotych-
czasowe. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka 
Zdroju. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY MIEJSKIEJ 

 LESZEK PAZDYK 

 
 
 
 
 
 

4622 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W LĄDKU ZDROJU 

z dnia 2 grudnia 2004 r. 

w sprawie ulg w podatku od nieruchomości udzielanych przedsiębiorcom 
na terenie Gminy Lądek Zdrój 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zmianami) Rada Miejska w Lądku Zdroju uchwala, 
co następuje: 
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§ 1 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, 
budynki, budowle, lub ich części zajęte na prowa-
dzenie działalności gospodarczej, podejmowanej po 
raz pierwszy na terenie miasta i gminy Lądek Zdrój. 

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, 
budynki, budowle lub ich części zajęte na prowa-
dzenie działalności gospodarczej podejmowanej po 
raz pierwszy na terenie miasta i gminy Lądek Zdrój, 
w przypadku spełnienia łącznie następujących wa-
runków: 
a) stworzenie co najmniej 3 nowych miejsc pracy 

dla osób stale zameldowanych i zamieszkujących 
na terenie miasta i gminy Lądek Zdrój, 

b) utrzymanie stanu zatrudnienia określonego 
w ust. 2 lit. a) przez okres co najmniej 3 lat. 

3. Okres zwolnienia w przypadku określonym w ust. 1 
liczy się od dnia rozpatrzenia i akceptacji przez 
Burmistrza wniosku o zwolnienie, udokumentowa-
nego dowodami świadczącymi o spełnieniu określo-
nych w tym przepisie warunków i trwa przez rok 
kalendarzowy. 

4. Okres zwolnienia w przypadku określonym w ust. 2 
liczy się od dnia rozpatrzenia i akceptacji przez 
Burmistrza wniosku o zwolnienie udokumentowa-
nego dowodami świadczącymi o spełnieniu określo-
nych w tym przepisie warunków i trwa przez 3 lata 
kalendarzowe. 

5. Podatnik korzystający ze zwolnienia, o którym mo-
wa w ust. 2, co trzy miesiące zobowiązany jest 
przedłożyć imienną listę zatrudnionych osób, wraz 
z kopią deklaracji potwierdzających opłacanie należ-
nych składek na ubezpieczenie społeczne. 

6. W przypadku utraty warunków uprawniających do 
zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
pisemnie Burmistrza w terminie 14 dni od dnia wy-
stąpienia okoliczności powodujących utratę prawa 
do zwolnienia. 

7. Podatnik, o którym mowa w ust. 6, traci prawo do 
zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca w którym 
wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego 
prawa. 

8. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku określonego 
w ust. 6 traci prawo do zwolnienia od początku ro-
ku podatkowego, w którym wystąpiły okoliczności 
powodujące utratę tego prawa. 

9. Podatnicy, o których mowa w ust. 7 i 8, są zobo-
wiązani do zapłaty należnego podatku wraz z od-
setkami. 

§ 2 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości lub jej 
część, w której po raz pierwszy po dniu wejścia 
w życie niniejszej uchwały, zostanie uruchomiona 
przez podmiot gospodarczy działalność gospodarcza 
w zakresie: 
1) szewstwa, 
2) szklarstwa, 
3) krawiectwa, 
4) księgarni, 
5) kawiarni internetowej, 
6) artystycznego rękodzieła ludowego 
i będzie prowadzona przez okres co najmniej 2 lat. 

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości lub jej 
część, w której osoba posiadająca status bezrobot-
nego stając się podmiotem gospodarczym po dniu 
wejścia w życie niniejszej uchwały rozpocznie dzia-
łalność gospodarczą i będzie ją prowadzić przez 
okres co najmniej 2 lat. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 i 2 okres 
zwolnienia liczy się od daty rozpatrzenia i akceptacji 
przez Burmistrza udokumentowanego wniosku 
i trwa przez okres 2 lat kalendarzowych. 

4. Do ulg określonych w § 2 ust. 1 i 2, przepisy § 1 
ust. 6–9 stosuje się odpowiednio. 

§ 3 

Obniża się o 80% stawkę podatku od nieruchomości 
dla nieruchomości związanych z działalnością gospo-
darczą, na których prowadzona jest sezonowa działal-
ność basenów odkrytych, wyciągów narciarskich, pól 
namiotowych, biwaków i campingów. 

§ 4 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o podmiotach 
gospodarczych, rozumie się przez to osobę fizyczną, 
osobę prawną, a także jednostkę organizacyjną niepo-
siadającą osobowości prawnej, utworzoną zgodnie 
z przepisami prawa, jeżeli jej przedmiot działania obej-
muje prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 5 

1. Ulgi i zwolnienia podatkowe, udzielane przedsię-
biorcom na podstawie niniejszej uchwały, stanowią 
pomoc publiczną de minimis, o której mowa w roz-
porządzeniu Komisji (WE) nr 69/2001 z dnia 
12 stycznia 2001 r. w sprawie stosowania art. 87 
i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy 
w ramach pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L 10 
z 13 stycznia 2001 r.). 

2. Suma pomocy publicznej uzyskanej przez przedsię-
biorcę na podstawie niniejszej uchwały oraz jakiej-
kolwiek innej pomocy publicznej uzyskanej przez 
przedsiębiorcę bez względu na formę i źródło pomo-
cy obliczona za okres trzech lat poprzedzających 
datę udzielenia pomocy na podstawie niniejszej 
uchwały, nie może przekroczyć równowartości 
100 tys. euro. 

3. Ulgi i zwolnienia, o których mowa w niniejszej 
uchwale, udzielane są zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 31 maja 2004 r. Nr 123, poz. 1291) oraz 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja po-
datkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 ze zmianami). 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka 
Zdroju. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY MIEJSKIEJ 

 LESZEK PAZDYK 
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4623 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 13 grudnia 2004 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XXVI/166/2004 z dnia 
17 listopada 2004 r.  w sprawie określenia wysokości rocznych stawek oraz 

zwolnień podatku od środków transportowych na 2005 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 10 i art. 12 ust. 4 z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych  (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.)1, 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 8 października 2004 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2005 r. 
(Monitor  Polski  z dnia 21 października 2004 r.  Nr 43,  poz. 753)  oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 października 2004 r. w sprawie 
wysokości górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych 
(Monitor Polski Nr 46, poz. 794) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Wprowadza się zmiany do uchwały Rady Miejskiej 
nr XXVI/166/2004 z dnia 17 listopada 2004 roku 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek oraz 
zwolnień podatku od środków transportowych na 
2005 rok, polegające na tym, że: 
1. w § 1 pkt 4 lit. d uchwały skreśla się dotychcza-

sową treść i zastępuje nową o brzmieniu: 
„trzy osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita od 
25 ton i powyżej, w zależności od rodzaju zawie-
szenia: 
– zawieszenie pneumatyczne lub 

uznane za równoważne     – 2.130,00 zł 
– inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych        – 2.235,00 zł” 
2. w § 1 pkt 6 lit. a uchwały skreśla się dotychcza-

sową treść i zastępuje nową o brzmieniu: 
„dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita od 
12 ton do 36 ton włącznie, w zależności od rodzaju 
zawieszenia: 
– zawieszenie pneumatyczne lub 

uznane za równoważne         – 1.738,00 zł 
– inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych       – 1.937,76 zł” 

3. w § 1 pkt 6 lit. b uchwały skreśla się dotychcza-
sową treść i zastępuje nową o brzmieniu: 
„dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita 
powyżej 36 ton, w zależności od rodzaju zawiesze-
nia: 
– zawieszenie pneumatyczne lub 

uznane za równoważne           – 2.286,00 zł 
– inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych        – 2.382,00 zł” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
i Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2005 r. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY MIEJSKIEJ 

 MARIAN ORZECHOWSKI 
 
 
 
 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/ EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego to-

warów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europej-

skiej – wydanie specjalne: (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 
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UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 16 grudnia 2004 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIII/183/04 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia
19 listopada 2004 r.  w  sprawie  określenia   stawek  podatku  od  środków 

transportowych  na  2005  rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.), 
w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 8 października 
2004 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązują-
cych w 2005 r. (M. P. Nr 43, poz. 753) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, 
co następuje: 

 
 

§ 1 

W uchwale nr XXXIII/183/04 Rady Miejskiej Miero-
szowa z dnia 19 listopada 2004 r. w sprawie określe-
nia stawek podatku od środków transportowych na 
2005 rok, załączniki nr 1, 2 i 3 otrzymują nowe 
brzmienie w zakresie określonym w załącznikach nr 1, 
nr 2 i nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  
Mieroszowa. 
 
 
 
 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miejskiego w Mieroszowie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2005 r. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY MIEJSKIEJ 

 WIESŁAW MĄKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Miejskiej Mieroszowa z dnia 
16 grudnia 2004 r. (poz. 4624) 

 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Cztery osie i więcej 
29 31  2.452,80 
31   2.452,80 
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Załącznik nr 2 do uchwały Rady 
Miejskiej Mieroszowa z dnia 
16 grudnia 2004 r. (poz. 4624) 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie 
31   1.937,76 

trzy osie 
40   2.548,65 

 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały Rady 
Miejskiej Mieroszowa z dnia 
16 grudnia 2004 r. (poz. 4624) 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa (przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

trzy osie 
12 38  1.494,18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4625 

UCHWAŁA RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 16 września 2004 r. 

w sprawie  ustalenia  wysokości  wynagrodzenia  dla  sołtysa wsi Stanięcice 
za pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego 
wobec uchylenia uchwały nr X/80/2004 Rady Gminy Zawonia z dnia 
19 marca 2004 roku   w  sprawie  ustalenia  prowizji  dla  sołtysa  za  pobór 

w drodze inkasa zobowiązań pieniężnych 

 Na podstawie art. 6 ustawy ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84 ze zmianami) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zmia-
nami) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28388  – Poz. 4625 i 4626 

§ 1 

Ustala się wynagrodzenia dla sołtysa wsi Stanięcice za 
pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości 
i podatku rolnego w wysokości 5,4% zainkasowanych 
podatków. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr X/80/2004 Rady Gminy Zawo-
nia z dnia 19 marca 2004 roku w sprawie prowizji dla 
sołtysów za pobór w drodze inkasa zobowiązań pie-
niężnych. 
 
 
 

§ 3 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy 
Zawonia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu 
w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnoślą-
skiego. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY GMINY 

 FRANCISZEK BORYCKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4626 

UCHWAŁA RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 1 grudnia 2004 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/102/2004 w sprawie ustalenia wysokości 
wynagrodzenia dla sołtysa wsi Stanięcice za pobór w drodze inkasa podatku 
od nieruchomości oraz podatku rolnego wobec uchylenia uchwały 
nr X/80/2004 Rady Gminy Zawonia z dnia 19 marca 2004 roku w sprawie 
ustalenia  prowizji   dla  sołtysa   za  pobór   w  drodze   inkasa  zobowiązań 

pieniężnych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84 ze zmianami), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zmianami) oraz 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Wprowadza się zmiany w treści § 1 ustalającego wy-
nagrodzenie dla sołtysa wsi Stanięcice w ten sposób, 
że po słowach: i podatku rolnego dodaje się treść: oraz 
podatku leśnego. 

§ 2 

Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy 
Zawonia. 

§ 4 

Uchwała w chodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu 
w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnoślą-
skiego. 
 
 

 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY GMINY 

 FRANCISZEK BORYCKI 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28389  – Poz. 4627 

4627 

UCHWAŁA RADY GMINY W MIĘKINI 

z dnia 28 września 2004 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji o podatku rolnym 
i deklaracji na podatek rolny 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zm.) Rada Gminy 
w Miękini uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się obowiązujący formularz informacji o po-
datku rolnym składanych przez osobę fizyczną dla 
potrzeb podatku rolnego – zgodnie z załącznikiem  
nr  1. 

2. Ustala się obowiązujący formularz deklaracji na 
podatek rolny – zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy 
Miękinia. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr III/11/2002 Rady Gminy 
w Miękini z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie okre-

ślenia wzorów formularzy informacji o podatku rolnym 
i deklaracji na podatek rolny. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu 
w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnoślą-
skiego. 
 
 
 
 RZEWODNICZĄCY 
 RADY GMINY 

 EUGENIUSZ MAKSYLEWICZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28390  – Poz. 4627 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28391  – Poz. 4627 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28392  – Poz. 4627 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28393  – Poz. 4627 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28394  – Poz. 4627 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28395  – Poz. 4627 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28396  – Poz. 4628 

4628 

UCHWAŁA RADY GMINY W MIĘKINI 

z dnia 28 września 2004 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji o podatku leśnym 
i deklaracji na podatek leśny 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze zm.) Rada Gminy w Miękini 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się obowiązujący formularz informacji o po-
datku leśnym składanych przez osobę fizyczną dla 
potrzeb podatku leśnego – zgodnie z załącznikiem 
nr  1. 

2. Ustala się obowiązujący formularz deklaracji na 
podatek leśny – zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy 
Miękinia. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr III/12/2002 Rady Gminy 
w Miękini z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie okre-

ślenia wzorów formularzy informacji o podatku leśnym 
i deklaracji na podatek leśny. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu 
w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnoślą-
skiego. 
 
 
 
 RZEWODNICZĄCY 
 RADY GMINY 

 EUGENIUSZ MAKSYLEWICZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28397  – Poz. 4628 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28398  – Poz. 4628 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28399  – Poz. 4628 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28400  – Poz. 4628 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28401  – Poz. 4629 

4629 

UCHWAŁA RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 22 października 2004 r. 

w  sprawie  ustalenia  wzoru  formularzy:  informacja  w  sprawie  podatku 
od nieruchomości, informacja w sprawie podatku rolnego, informacja 
w sprawie  podatku   leśnego,   deklaracja  na  podatek   od  nieruchomości, 

deklaracja na podatek rolny i deklaracja na podatek leśny 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), 
art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 13 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zmianami), art. 6a ust. 11  
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 94, poz. 431 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 paździer-
nika 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze zmianami) Ra-
da Gminy Dobroszyce uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się wzór formularza „Informacja w sprawie 
podatku od nieruchomości” określonego w załączni-
ku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór formularza „Informacja w sprawie 
podatku rolnego” określonego w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wzór formularza „Informacja w sprawie 
podatku leśnego” określonego w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Ustala się wzór formularza „Deklaracja na podatek 
od nieruchomości” określonego w załączniku nr 4 
do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się wzór formularza „Deklaracja na podatek 
rolny” określonego w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

6. Ustala się wzór formularza „Deklaracja na podatek 
leśny” określonego w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy 
Dobroszyce. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr II–6/2002 Rady Gminy Dobro-
szyce z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia 
wzoru formularzy: informacja do podatku od nierucho-
mości, informacja do podatku rolnego, informacja do 
podatku leśnego, deklaracja na podatek od nierucho-
mości, deklaracja na podatek rolny, deklaracja na po-
datek leśny (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 
13 grudnia 2002 r. Nr 254). 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY GMINY 

 EDWARD PODCZASZYŃSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28402  – Poz. 4629 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28403  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28404  – Poz. 4629 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28405  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28406  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28407  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28408  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28409  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28410  – Poz. 4629 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28411  – Poz. 4629 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28412  – Poz. 4629 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28413  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28414  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28415  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28416  – Poz. 4629 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28417  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28418  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28419  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28420  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28421  – Poz. 4629 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28422  – Poz. 4629 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28423  – Poz. 4629 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28424  – Poz. 4629 

 
 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28425  – Poz. 4630 

4630 

UCHWAŁA RADY GMINY CIEPŁOWODY 

z dnia 16 listopada 2004 r. 

w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji na podatek rolny 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1 

Określa się wzór formularza informacji o gruntach, 
składanych przez osoby fizyczne w celach realizacji 
obowiązku podatkowego w zakresie podatku rolnego, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Ustala się wzór deklaracji na podatek rolny składany 
przez osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym 
spółki nieposiadające osobowości prawnej, jednostki 
organizacyjne Agencji Własności Rolnej Skarbu Pań-
stwa, a także jednostki organizacyjne Lasów Pań-
stwowych wg załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do podatku rolnego 
od 2005 roku. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY GMINY 

 MARIAN KOZYRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28426  – Poz. 4630 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28427  – Poz. 4630 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28428  – Poz. 4630 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28429  – Poz. 4630 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28430  – Poz. 4630 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28431  – Poz. 4630 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28432  – Poz. 4631 

4631 

UCHWAŁA RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 22 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

 
 

§ 1 

Ustalić wysokość stawek podatku od nieruchomości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,57 zło-
tych od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3,52 złotych 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,16 złotych od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,48 od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – 15,50 złotych od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 8,37 złotych od 1 m2 powierzch-
ni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 2,00 złotych od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 3,75 złotych od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 

§ 2 

Zwolnić od podatku nieruchomości: grunty, budynki 
lub ich części oraz budowle lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej: 
1. zajęte na potrzeby prowadzenia jako podstawowej 

i najważniejszej statutowej działalności w zakresie: 
– kultury, kultury fizycznej i sportu, 
– ochrony przeciwpożarowej , 

2. stanowiące własność Gminy (lub współwłasność) 
o ile te nieruchomości nie są związane z działalno-
ścią gospodarczą i nie są oddane w użytkowanie za-
leżne osobom fizycznych, innym osobom prawnych 
lub jednostkom organizacyjnym niemających oso-
bowości prawnej. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr 93/03 Rady Gminy Zgorzelec 
z dnia 24 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 4 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy 
Zgorzelec. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogło-
szenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 
2005. 
 
 
 
 PRZEWODNICZĄCA RADY 

 JANINA SŁABICKA 
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UCHWAŁA RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie  określenia  na  rok  2005  obowiązujących  na  obszarze Gminy 
Czernica  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  i  od  posiadania 
psów, wprowadzenia zwolnień przedmiotowych z tych podatków, a także 
określenia  zasad   ustalania  i  poboru   oraz   terminów   płatności  podatku 

od  posiadania  psów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami), art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3, art. 14 pkt 1, pkt 3, pkt 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) Rada Gminy Czernica uchwala, co 
następuje: 

 
 

I. Podatek od nieruchomości 

§ 1 

Ustala się roczne stawki podatku od nieruchomości 
w następujących wysokościach: 
1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budynków – 0,60 zł 
od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3,52 zł od 
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 0,17 zł od 1 m2 powierzchni; 

2. od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,52 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej – 16,70 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 7,70 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej, w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 3,61 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego 
– 4,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3. od budowli – 2% ich wartości. 

§ 2 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) budynki i grunty pod stacjami uzdatniania wody na 

terenie gminy, 
2) budynki i grunty pod budynkami zlewni ścieków na 

terenie gminy, 

  3) budynki i grunty pod budynkami oczyszczalni ście-
ków na terenie gminy, 

  4) budynki i grunty pod nimi służące do obsługi 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy, 

  5) budowle sieci: wodociągowej, kanalizacyjnej, 
deszczowej na terenie gminy, 

  6) grunty używane jako pola irygacyjne na terenie 
gminy, 

  7) budynki użytkowe jako świetlice wiejskie na tere-
nie gminy, 

  8) grunty na których znajdują się budynki świetlic 
wiejskich na terenie gminy, 

  9) budynki zajmowane na bibliotekę gminną oraz jej 
filie na terenie gminy wraz z gruntami pod tymi 
budynkami, 

10) budynki zajmowane na remizy OSP na terenie 
gminy oraz grunty pod tymi budynkami, 

11) budynki młynów zbożowych na terenie gminy 
w 50%, 

12) budynki niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowot-
nej na terenie gminy. 

II. Podatek od posiadania psów, terminy płatności 
i sposoby jego poboru 

§ 3 

Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania jedne-
go psa w wysokości – 25 zł. 

§ 4 

Podatku od posiadania psów nie pobiera się od jednego 
psa utrzymywanego w celu pilnowania nieruchomości 
niestanowiącej gospodarstwa rolnego. 

§ 5 

W przypadku wejścia w posiadanie psa po 30 czerwca 
roku podatkowego, podatek pobiera się w wysokości 
połowy stawki określonej w § 3. 

§ 6 

Podatek jest płatny bez wezwania do dnia 15 maja 
roku podatkowego, a w przypadku, o którym mowa 
w § 5, w terminie 2 tygodni od dnia wejścia w posia-
danie psa. 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 261 –  28434  – Poz. 4632 i 4633 

§ 7 

Podatek należy opłacać u właściwego ze względu na 
miejsce zamieszkania podatnika Sołtysa lub na konto 
Urzędu Gminy Czernica. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Czernica. 
 
 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego. 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY GMINY 

 ZENON WARDĘGA 
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UCHWAŁA RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

w sprawie  zmiany uchwały nr XVIII/114/2004  Rady Gminy Mietków z dnia 
16 listopada 2004 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

W uchwale nr XVIII/114/2004 Rady Gminy Mietków 
z dnia 16 listopada 2004 r. w sprawie stawek podatku 
od środków transportowych wprowadza się następują-
ce zmiany w § 1: 
1) pkt 6 litera c otrzymuje brzmienie – „równej lub 

wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie”, 
2) pkt 6 litera d otrzymuje brzmienie – „powyżej 

36 ton, a mniejszej niż 40 ton”, 
3) pkt 9 litera c otrzymuje brzmienie – „równej lub 

wyższej niż 28 ton do 36 ton włącznie”, 
4) pkt 9 litera d otrzymuje brzmienie – „powyżej 

36 ton”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego i ma zastosowanie do podatku należnego za 
2005 rok. 
 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY 
 RADY GMINY 

 JÓZEF ZYGADŁO 
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 PREZES  Wrocław, dnia 14 grudnia 2004 r.  
 URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 OWR-4210-68/2004/2678/III-A/CP 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 47 ust. 2, w związku z art. 30 ust. 1 i art. 45 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, 
poz. 1504 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 34, 
poz. 293, Nr 91, poz. 875, Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808) oraz 
w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępo-
wania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. 
Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, 
poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660 oraz z 2004 r. 
Nr 162, poz. 1692), 

po rozpatrzeniu wniosku 

z dnia 9 września 2004 r. 
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła 

KGHM Polska Miedź Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Lubinie 

posiadającej statystyczny numer identyfikacyjny REGON 390021764, 
zwanej w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem”, 

postanawiam 

zatwierdzić taryfę dla ciepła 

ustaloną przez wymienione Przedsiębiorstwo, stanowiącą załącznik 
do niniejszej decyzji, 

na okres do dnia 30 listopada 2006 r. 
 
 

UZASADNIENIE 
 
Na podstawie art. 61 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, na wniosek Przedsiębiorstwa posiadającego koncesje z dnia 12 li-
stopada 1998 r. na: 
– obrót ciepłem nr OCC/151/2678/U/3/98/RW, ze zmianami z dnia 5 października 1999 r. 

nr OCC/151A/2678/W/3/99/RW, z dnia 22 czerwca 2004 r. nr OCC/151B/2678/W- /OWR/2004/HC/JM, 
z dnia 27 lipca  2004 r. nr OCC/151C/2678/W/OWR/2004/HC, 

– przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/579/2678/U/3/98/RW, ze zmianami z dnia 25 sierpnia 1999 r. 
nr PCC/579A/2678/W/3/99, z dnia 12 czerwca 2002 r. nr PCC/579B/- 2678/W/OWR/2002/MB, z dnia 
21 maja  2004 r. nr PCC/579C/2678/W/OWR/2004/HC, 

w dniu 16 września 2004 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia taryfy dla 
ciepła, ustalonej przez to Przedsiębiorstwo.  

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy – Prawo energetyczne, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesje 
na prowadzenie działalności gospodarczej m. in. w zakresie przesyłania i dystrybucji oraz obrotu ciepłem ustalają 
taryfy dla ciepła, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE.  

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, że Przedsię-
biorstwo opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 45 ustawy – Prawo energetyczne oraz 
z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 lipca 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie ciepłem (Dz. U. z 2004 r. Nr 184, poz. 1902), zwanego 
w dalszej części rozporządzeniem taryfowym.  

Oceny kosztów uzasadnionych, stanowiących podstawę obliczania jednostkowych kosztów oraz ustalania 
stawek opłat, dokonano na podstawie porównania jednostkowych kosztów planowanych dla pierwszego roku 
stosowania taryfy z uzasadnionymi jednostkowymi kosztami wynikającymi z kosztów poniesionych w roku ka-
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lendarzowym poprzedzającym pierwszy rok stosowania taryfy, określonych na podstawie sprawozdania finan-
sowego, zbadanego zgodnie z przepisami o rachunkowości (§ 12 ust. 2 rozporządzenia taryfowego).  

W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w rozstrzygnięciu.  
 

POUCZENIE 
 
1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów – za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 Ko-
deksu postępowania cywilnego).  

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz zawie-
rać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasad-
nienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę decyzji w całości lub 
w części (art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego).  

Odwołanie należy przesłać na adres Południowo-Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energe-
tyki – ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 49–57, 50-032 Wrocław.  

3. Stosownie do art. 31 ust. 4 i art. 47 ust. 3 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zostanie skierowana 
do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stosowa-
nia nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od daty jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 
 
 Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
 DYREKTOR 
 POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĘDU REGULACJI I ENERGETYKI 

 z siedzibą we Wrocławiu 

  
 Wincenty Rękas 
 
 

KGHM Polska Miedź 
Spółka Akcyjna 

w Lubinie 
 

TARYFA DLA CIEPŁA 
 

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
z dnia 14 grudnia 2004 r. nr OWR-4210-68/2004/2678/III-A/CP 

 
1. Objaśnienia pojęć używanych w taryfie 

 
– ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – 

Prawo energetyczne (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, 
poz. 1504 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. 
Nr 29, poz. 257, Nr 34, poz. 293, Nr 91, 
poz. 875, Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808), 

– rozporządzenie taryfowe – rozporządzenie Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 30 lipca 2004 r. w spra-
wie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji 
taryf oraz rozliczeń w obrocie ciepłem (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 184, poz. 1902), 

– rozporządzenie przyłączeniowe – rozporządzenie 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 30 czerwca 
2004 r. w sprawie szczegółowych warunków przy-
łączenia podmiotów do sieci ciepłowniczych oraz 

eksploatacji tych sieci (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, 
poz. 1751), 

– taryfa – zbiór cen i stawek opłat oraz warunków ich 
stosowania, opracowany przez przedsiębiorstwo 
energetyczne i wprowadzany jako obowiązujący dla 
określonych w nim odbiorców w trybie określonym 
ustawą, 

– przedsiębiorstwo energetyczne, sprzedawca – 
KGHM Polska Miedź Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Lubinie, prowadząca działalność gospodarczą 
w zakresie przesyłania i dystrybucji oraz obrotu cie-
płem w Oddziałach Huta Miedzi „Głogów” w Gło-
gowie i Huta Miedzi „Legnica” w Legnicy, 

– wytwórca ciepła – Energetyka Sp. z o.o. z siedzibą 
w Lubinie, prowadząca działalność gospodarczą 
w zakresie wytwarzania ciepła, 
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– odbiorca – każdy, kto otrzymuje lub pobiera ciepło 
na podstawie umowy z przedsiębiorstwem energe-
tycznym,  

– źródło ciepła – połączone ze sobą urządzenia lub 
instalacje służące do wytwarzania ciepła, 

– sieć ciepłownicza – połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje, służące do przesyłania i dystrybucji 
ciepła ze źródeł ciepła do węzłów cieplnych, 

– przyłącze – odcinek sieci ciepłowniczej, doprowa-
dzający ciepło wyłącznie do jednego węzła cieplne-
go, 

– węzeł cieplny – połączone ze sobą urządzenia lub 
instalacje służące do zmiany rodzaju lub parame-
trów nośnika ciepła dostarczanego z przyłącza oraz 
regulacji ilości ciepła dostarczanego do instalacji 
odbiorczych, 

– obiekt – budowla lub budynek wraz z instalacjami 
odbiorczymi, 

– układ pomiarowo-rozliczeniowy – dopuszczony do 
stosowania zgodnie z odrębnymi przepisami, zespół 
urządzeń, służących do pomiaru ilości i parametrów 
nośnika ciepła, których wskazania stanowią pod-
stawę do obliczenia należności z tytułu dostarczania 
ciepła, 

– grupa taryfowa – grupa odbiorców korzystających 
z usług związanych z zaopatrzeniem w ciepło, 
z którymi rozliczenia są prowadzone na podstawie 
tych samych cen i stawek opłat oraz warunków ich 
stosowania, 

– instalacja odbiorcza – połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje, służące do transportowania ciepła lub 
ciepłej wody z węzłów cieplnych lub źródeł ciepła 
do odbiorników ciepła lub punktów poboru ciepłej 
wody w obiekcie, 

– moc cieplna – ilość ciepła wytworzonego lub do-
starczonego do podgrzania określonego nośnika 
ciepła albo ilość ciepła odebranego od tego nośnika 
w ciągu godziny, 

– zamówiona moc cieplna – ustalona przez odbiorcę 
największa moc cieplna, jaka w ciągu roku wystę-
puje w danym obiekcie dla warunków obliczenio-
wych, która zgodnie z warunkami technicznymi 
oraz wymaganiami technologicznymi dla tego obiek-
tu jest niezbędna do zapewnienia: 
– pokrycia strat ciepła w celu utrzymania norma-

tywnej temperatury i wymiany powietrza w po-
mieszczeniach, 

– utrzymania normatywnej temperatury ciepłej 
wody w punktach czerpalnych, 

– prawidłowej pracy innych urządzeń lub instalacji, 

– warunki obliczeniowe  
– obliczeniowa temperatura powietrza atmosfe-

rycznego określona dla strefy klimatycznej, 
w której zlokalizowane są obiekty, do których 
jest dostarczane ciepło, 

– normatywna temperatura ciepłej wody, 

– nielegalne pobieranie ciepła – pobieranie ciepła bez 
zawarcia umowy z przedsiębiorstwem energetycz-
nym lub niezgodnie z umową. 

2. Zakres działalności gospodarczej związanej 
z zaopatrzeniem w ciepło 

Przedsiębiorstwo energetyczne prowadzi działalność 
gospodarczą w zakresie przesyłania i dystrybucji oraz 
obrotu ciepłem. Działalność ta jest prowadzona na 
podstawie udzielonych przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki koncesji z dnia 12 listopada 1998 r. na: 

– obrót ciepłem nr OCC/151/2678/U/3/98/RW, ze 
zmianami: 
z dnia 5 października 1999 r. nr OCC/151A/2678/ 
/W/3/99/RW, 
z dnia 22 czerwca 2004 r. nr OCC/151B/2678/ 
/W/OWR/2004/HC/JM, 
z dnia 27 lipca  2004 r. nr OCC/151C/2678/ 
/W/OWR/2004/HC, 

– przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/579/2678/ 
/U/3/98/RW, ze zmianami: 
z dnia 25 sierpnia 1999 r. nr PCC/579A/2678/ 
/W/3/99, 
z dnia 12 czerwca 2002 r. nr PCC/579B/2678/ 
/W/OWR/2002/MB, 
z dnia 21 maja 2004 r. nr PCC/579C/2678/ 
/W/OWR/2004/HC. 

3. Podział odbiorców ciepła na grupy taryfowe 

Zgodnie z postanowieniami § 10 rozporządzenia tary-
fowego, w taryfie wyodrębniono następujące grupy 
taryfowe: 

Grupa Bw1/G - odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest w postaci wody gorącej – na potrzeby centralnego 
ogrzewania  ze źródła ciepła wytwórcy ciepła, za po-
średnictwem sieci ciepłowniczej sprzedawcy - Huty 
Miedzi „Głogów”, 

Grupa Bw1/L – odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest w postaci wody gorącej – na potrzeby centralnego 
ogrzewania ze źródła ciepła wytwórcy ciepła, za po-
średnictwem sieci ciepłowniczej sprzedawcy – Huty 
Miedzi „Legnica”, 

Grupa Bw2/G – odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest w postaci wody gorącej – na potrzeby ciepłej wo-
dy użytkowej ze źródła ciepła wytwórcy ciepła, za 
pośrednictwem sieci ciepłowniczej sprzedawcy – Huty 
Miedzi „Głogów”, 

Grupa Bw2/L – odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest w postaci wody gorącej – na potrzeby ciepłej wo-
dy użytkowej ze źródła ciepła wytwórcy ciepła, za 
pośrednictwem sieci ciepłowniczej sprzedawcy – Huty 
Miedzi „Legnica”, 

Grupa Bp/G – odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest 
w postaci pary wodnej ze źródła ciepła wytwórcy cie-
pła, za pośrednictwem sieci ciepłowniczej sprzedawcy 
- Huty Miedzi „Głogów”, 

Grupa Bp/L – odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest 
w postaci pary wodnej ze źródła ciepła wytwórcy cie-
pła, za pośrednictwem sieci ciepłowniczej sprzedawcy 
- Huty Miedzi „Legnica” 
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4. Ceny i stawki opłat 

 
 
4.1 Rodzaje oraz wysokość stawek opłat sprzedawcy 
 
 

  Grupa Bw1/G  

Wysokość stawek opłat 
Wyszczególnienie Jednostki 

netto brutto* 

zł/WM/rok 3 980,00 4 855,60 Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 331,67 404,63 

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 3,21 3,92 

 
 
  Grupa Bw1/L  

Wysokość stawek opłat 
Wyszczególnienie Jednostki 

netto brutto* 

zł/WM/rok 1 596,00 1 947,12 Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 133,00 162,26 

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 3,60 4,39 

 
 

  Grupa Bw2/G  

Wysokość stawek opłat 
Wyszczególnienie Jednostki 

netto brutto* 

zł/WM/rok 5 500,00 6 710,00 Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 548,33 559,17 

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 4,00 4,88 

 
 

  Grupa Bw2/L  

Wysokość stawek opłat 
Wyszczególnienie Jednostki 

netto brutto* 

zł/WM/rok 2 124,00 2 591,28 Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 177,00 215,94 

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 4,78 5,83 

 
 

  Grupa Bp/G  

Wysokość stawek opłat 
Wyszczególnienie Jednostki 

netto brutto* 

zł/WM/rok 5 068,39 6 183,44 Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 422,37 515,29 

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 2,40 2,93 

 
 

  Grupa Bp/L  

Wysokość stawek opłat 
Wyszczególnienie Jednostki 

netto brutto* 

zł/WM/rok 1 884,00 2 298,48 Stawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 157,00 191,54 

Stawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/GJ 1,10 1,34 

 
  * stawki opłat brutto zawierają podatek od towarów i usług w wysokości 22%. 
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4.2 Rodzaje cen wytwórcy ciepła 

Rozliczenia z odbiorcami, z którymi zawarto umowy 
sprzedaży ciepła będą uwzględniały również: 
– ceny za zamówioną moc cieplną (w zł/MW) 
– ceny ciepła (w zł/GJ), 
– ceny nośnika ciepła dostarczonego do napełniania 

i uzupełniania jego ubytków w instalacjach odbior-
czych (w zł/m3) 

ustalone w taryfie wytwórcy ciepła. 
 
4.3 Stawki opłat za przyłączenie do sieci ciepłowniczej 

Taryfa nie zawiera stawek opłat za przyłączenie do 
sieci, ponieważ nie planuje się przyłączenia nowych 
odbiorców. Jeżeli wystąpi taka potrzeba przedsiębior-
stwo dokona niezbędnej zmiany taryfy i wystąpi o jej 
zatwierdzenie. 

5. Sposób obliczania opłat 

Miesięczna rata opłaty za zamówioną moc cieplną – 
pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn zamó-
wionej mocy cieplnej oraz 1/12 ceny za zamówioną 
moc cieplną dla danej grupy taryfowej. 

Opłata za ciepło – pobierana za każdy miesiąc, w któ-
rym nastąpił pobór ciepła, stanowi iloczyn ilości do-
starczonego ciepła, ustalonej na podstawie odczytów 
wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, zainsta-
lowanego na przyłączu do węzła cieplnego albo w in-
nych miejscach rozgraniczenia eksploatacji urządzeń 
i instalacji określonych w umowach, oraz ceny ciepła 
dla danej grupy taryfowej. 

Opłata za nośnik ciepła – pobierana za każdy miesiąc, 
w którym nastąpił pobór nośnika ciepła, stanowi ilo-
czyn ilości nośnika ciepła dostarczonego do napełniania 
i uzupełnienia ubytków wody w instalacjach odbior-
czych, ustalonej na podstawie odczytów wskazań 
układu pomiarowo-rozliczeniowego zainstalowanego 
w węźle cieplnym, albo innych miejscach rozgranicze-
nia eksploatacji urządzeń i instalacji określonych 
w umowach, oraz ceny nośnika ciepła dla danej grupy 
taryfowej. 

Miesięczna rata opłaty stałej za usługi przesyłowe – 
pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn zamó-

wionej mocy cieplnej oraz 1/12 stawki opłaty stałej za 
usługi przesyłowe dla danej grupy taryfowej. 

Opłata zmienna za usługi przesyłowe – pobierana za 
każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór ciepła, stano-
wi iloczyn ilości dostarczonego ciepła, ustalonej na 
podstawie odczytów wskazań układu pomiarowo-
rozliczeniowego, zainstalowanego na przyłączu do 
węzła cieplnego albo w innych miejscach rozgranicze-
nia eksploatacji urządzeń i instalacji określonych 
w umowach, oraz stawki opłaty zmiennej za usługi 
przesyłowe dla danej grupy taryfowej. 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

Zawarte w taryfie stawki opłat obowiązują przy za-
chowaniu standardów jakościowych określonych 
w rozdziale 6 rozporządzenia przyłączeniowego. 

W przypadkach: 
– uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych 

wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, 
– niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energetycz-

ne standardów jakościowych obsługi odbiorców, 
– niedotrzymania przez strony warunków umowy 

sprzedaży ciepła, 
– nielegalnego pobierania ciepła, 
– udzielania bonifikat i naliczania upustów przysługu-

jących odbiorcy, 
stosuje się odpowiednio postanowienia rozdziału 4 
rozporządzenia taryfowego. 
Opłaty za nielegalny pobór ciepła realizuje się na pod-
stawie stawek opłat netto. 

7. Wprowadzanie zmian cen i stawek opłat 

Taryfa, po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regula-
cji Energetyki, jest kierowana do ogłoszenia w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  
Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stosowania nie 
wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 
45 dnia od daty jej opublikowania.  
Wszyscy odbiorcy będą powiadamiani pisemnie 
o wprowadzaniu nowych cen i stawek opłat z wyprze-
dzeniem co najmniej 14 dni od daty planowanego ich 
wprowadzenia. 

 
 
 WICEPREZES ZARZĄDU 

 MAREK SZCZERBIAK 

 WICEPREZES ZARZĄDU 
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Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) na podstawie nadesłanego zamówienia w Zakładzie Obsługi Urzędu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców 

Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02, 

2) w punktach sprzedaży: 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

 – Oddziału Zamiejscowego w Jeleniej Górze, 58-560 Jelenia Góra, ul. Hirszfelda 15A, tel. 0-75/764-72-99, 

 – Oddziału Zamiejscowego w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

 – Oddziału Zamiejscowego w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a-24, tel. 0-74/849-40-70. 

Zbiory  Dziennika  Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-54, oraz dostępne w Internecie na stronie: http://www.duw.pl//dzienn.htm 
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